

**ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: *1535*/KH-UBND

Lai Châu, ngày *04* tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tổ chức họp báo cung cấp thông tin định kỳ cho báo chí
trên địa bàn tỉnh Lai Châu quý III/2018

Thực hiện quy định tại Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 11/4/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về ban hành quy định việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Lai Châu, UBND tỉnh Lai Châu ban hành Kế hoạch tổ chức họp báo cung cấp thông tin định kỳ quý III/2018 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Cung cấp các thông tin về các hoạt động và công tác chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh trong thời gian qua cho các cơ quan báo chí của tỉnh và cơ quan đại diện báo Trung ương tại Lai Châu để đảm bảo nguồn thông tin chính thống, đầy đủ nhất.

II. NỘI DUNG

1. Thông tin tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh trong quý III/2018.
2. Thông tin về tình hình an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh; thông tin về công tác khắc phục, sửa chữa các tuyến đường giao thông do thiên tai gây ra.
3. Thông tin về những sai phạm trong quản lý đất đai ở huyện Nậm Nhùn được báo chí phản ánh.
4. Thông tin về công tác khắc phục hậu quả thiên tai mùa mưa lũ.
5. Thông tin về việc triển khai nhiệm vụ chủ yếu của năm học 2018 – 2019.
6. Giải đáp những vấn đề mà các cơ quan báo chí quan tâm.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Khai mạc: 08 giờ ngày 10/10/2018.
2. Địa điểm: Hội trường Sở Thông tin và Truyền thông – Tầng 7, nhà D – Khu Trung tâm hành chính, chính trị tỉnh.

IV. THÀNH PHẦN DỰ HỌP BÁO

1. Chủ trì họp báo: Đ/C Tổng Thanh Hải – Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh.
2. Mời đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

3. Đại diện Lãnh đạo hoặc người phát ngôn các sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh; Giao thông Vận tải; Nông nghiệp và PTNT; Tài nguyên và Môi trường; Ban An toàn giao thông tỉnh; Công an tỉnh; Giáo dục và Đào tạo; UBND huyện Nậm Nhùn.

4. Lãnh đạo, chuyên viên phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông.

5. Đại diện Lãnh đạo và phóng viên các cơ quan: Báo Lai Châu; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Trang thông tin điện tử Văn phòng UBND tỉnh; Phóng viên: Thông tấn xã Việt Nam, Báo Nhân dân, Báo Tài nguyên và Môi trường, Đài Tiếng nói Việt Nam thường trú tại Lai Châu.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông

- Tổng hợp tài liệu; đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ chương trình họp báo (*Chương trình, khánh tiết, làm công tác tổ chức buổi họp báo*)

2. Các đơn vị liên quan

Văn phòng UBND tỉnh; Sở Giao thông Vận tải; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài nguyên và Môi trường; Ban An toàn giao thông tỉnh; Công an tỉnh; Sở Giáo dục và Đào tạo; UBND huyện Nậm Nhùn:

- Cử đại diện lãnh đạo có trách nhiệm tham dự buổi họp báo.

- Chuẩn bị tài liệu về các nội dung liên quan tại Mục II của Kế hoạch này để cung cấp cho các cơ quan báo chí; đồng thời cung cấp cho Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp, gửi bản mềm tài liệu qua địa chỉ email: solaichau@mic.gov.vn trước ngày 8/10/2018.

- Chuẩn bị nội dung và trả lời các câu hỏi của đại biểu, của phóng viên báo chí liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp báo cung cấp thông tin định kỳ quý III/2018 trên địa bàn tỉnh Lai Châu. UBND tỉnh yêu cầu các ngành, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện.

Kế hoạch này thay Giấy mời./.

Nơi nhận:

- TT. Tỉnh ủy; (b/c)
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh; (b/c)
- Như thành phần;
- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Tổng Thanh Hải